
      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče,  

jsme velice rádi, že jste si vybrali naši školu pro 

budoucnost Vašeho dítěte.  

Základní škola Předlice je menší škola 

rodinného typu, a právě proto panuje ve škole 

rodinná atmosféra a pohoda. Výhodou při výuce 

je snížený počet dětí ve třídách. Ve škole 

pracují pedagogičtí asistenti z řad Romů. 

Některé z nich dobře znáte. Velmi nám 

pomáhají při práci s dětmi. Se vzděláváním 

romských dětí má naše škola mnohaleté 

zkušenosti. Romské komunitě je naše škola 

otevřená. Ve škole probíhají bezplatné kroužky 

pro děti – taneční, hudební, výtvarný, sportovní,  

hra na hudební nástroje a další. Máte možnost u 

nás využít bezplatně družinu a přípravnou třídu. 

Jako rodiče máte u nás dveře otevřené. Jsme 

připraveni Vám s dětmi vždy pomoci, můžete 

také využít našich  školních poradenských 

služeb. 

 

         S pozdravem učitelé a vedení ZŠ Předlice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chodit do školy je nejenom povinné, ale má to smysl 

a může to být velká radost! 

 

Sako mosaj te phirel  andre škola, no e škola nane 

ča buťi, šaj avel baro bachtaľipen! 

 



 

DESATERO RAD PRO 

RODIČE PRVŇÁČKA  

Jak na školu – Sar vaš e škola  

 

 

 

Co vědět před a při nástupu našich dětí do 

školy: 

 

So te džanel the so te kerel, kana džana amare 

čhave andre škola: 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Znám své jméno a příjmení, věk i 

bydliště. 

2. Poznám barvy a věci kolem nás. 

3. Spočítám, kolik je nás doma. 

4. Umím správně držet tužku a malovat. 

5. Jsem veliký, umím se o sebe postarat, 

najíst se, obléknout.  

6. Slyším a rozpoznám zvuky, písničky a 

písmena ve slovech. 

7. Umím básničku, říkanku, nebo 

písničku.  

8. Rozpoznám tvary, rozdíly, písmena. 

9. Dokážu být sám, bez rodičů. Mám rád 

kamarády ve škole. 

10. Umím si povídat, vyprávět pohádky a 

správně mluvit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ ZŠ Předlice je místo, kde se na 

Vás a Vaše dítě těšíme.“ 

 

 

 

 


